t ~ II

.~~
}\:< ';~:::,,~ ::':.; i l·' f;.J d:) ;; -'J () i~;,'1.~V iÚ

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDRAL
Gabinete do Deputado CABO PATRÍCIO

~ lHO 3861/2881
INDICAÇAü N° 12007.

Autoria: Deputado Cabo Patrício- PT

Sugere ao Poder Executivo, por
intermédio da Secretária de Estado de
Segurança Pública.

'. _L __ "J_ ~
~~

,";, ;;,L'··~'n.··,,1 1,.,,,,;(,1,,t·l' par"" I"'+",., I !(-', •.••~~,o ... U::; "')"!' VO d .0g.~iiiO ai iCiífR

selJuida. à C~ A-,

Últ. ZI f li. O~~

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal:

Com fulcro no art. 143 do Regimento Interno desta casa, solicito a

manifestação da Câmara Legislativa do Distrito Federal, mediante a aprovação

desta indicação, para sugerir ao Poder Executivo, por intermédio da Secretaria

de Estado de segurança Pública, instale um posto policial na Q 04 do setor sul

próximo à comercial na cidade do Gama-DF.

JUSTIFICATIVA

A indicação ora apresentada tem por finalidade, atender reivindicação

da comunidade local, objetivando conceder a esta maior qualidade de vida e

segurança.

A5St5Sü;~·1f.\·;)E PLENARIO 1,
Recebi em.J1J.J..1L/D:;JsloL.l

(j.,j,,&a I6.JlL;S:~
__Assln~~, M.~,~,:r,",' "

rPRÕT,6CõLO ,LEGI.SLATIVO 1
iL&_N° ;70/7 /(2:;.,,_1

I I ' :. M o.!2t..._ifi,_...__ 1
~.....__._ _w....=J

Conforme informação dos moradores, a situação é calamitosa, e

necessita urgente de policiamento naquela localidade, uma vez que tem

ocorrido muitos crimes consecutivamente a maioria com vítimas fatais.

A comunidade local esta assustada e insegura, sem liberdade para sair

com suas famílias em horários noturnos, e de dia o medo ainda é constante.

Ao Poder Executivo compete o bem estar da sociedade através da

garantia de seus direitos sociais assegurados pela Carta Magna de nosso país.

Acreditamos ser de" suma importância que o Poder executivo empreenda

esforços no sentido de atender a esse pleito, posto que o mesmo possibilitará

melhorias imediatas na qualidade de vida dos cidadãos desta comunidade.

Pelo exposto, espero contar com o apoio dos nobres pares no sentido de

aprovarem a presente indicação.

Sala das sessões, em de

\1J,

~~~d~D:~?

de 2007.

PROTOCOLO LEGISLA-riVõ1
U.LQ.__NoYbU_/a2-::J"
Hs N 00. '. .1#>--;:71=---.-........ "" ._.....'"